ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.568.070/0001-22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2805001/2020
TIPO: Menor Preço

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta por preço global
DATA: 06/07/2020 (Abertura da Sessão)

HORA: OShOOmin (Nove Horas) horário local.

DATA DA 2' SESSÃO: 13/07/2020
HORA: 09h00min (Nove Horas) horário local.

ATA DA SEGUNDA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 006/2020

ATA DE REUNIÃO PARA CONTINUIDADE NO CERTAME DO PROCESSO LICITATORIO DA

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N' 006/2020.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de pavimentação
asfáltica em vias públicas do municipio de Trizidela do Vale/MA.

Ao décimo terceiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte, às 09h00min (nove horas), na
sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA, designada pela Portaria n° 01/2020, datada de 02 de Janeiro de 2020, composta por:
Felipe Pinheiro Nogueira (Presidente da CPL), Marta Alves Campos (Secretária da CPL) e Antônio
da Silva Amorim (Membro da CPL), com a finalidade de dar continuidade no processo íicitatório na
modalidade Tomada de Preços n" 006/2020, objetivando a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de pavimentação asfáltica em vias públicas do município de Trizidela
do Vale/MA. A Comissão de Licitação iniciou a sessão informando a presença de 05 (cinco)
licitantes no presente certame, as empresas:

CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
05,151.264/0001-60, sediada na Rua Santa Teresinha, n° 377, sala 01, Centro, CEP n® 65.765-
000 - Dom Pedro/MA.

ENCIZA ENGENHARIA CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 12.094.868/0001-87, sediada na
Rua Coronel Frederico Filgueiras, n° 26, Centro, CEP n® 65.015-120 - São Luís/MA.

RAISSA MARQUES SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 24.477.474/0001-97, sediada na
Rodovia BR 316, n® 2, Centro, CEP n® 65.700-000 - Bacabal/MA.

CONSTRUTORA JT LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 00.336.053/0001-88, sediada na Rodovia M
BR 316, km 365, n® 04, lote 04, Distrito Agroindustrial, CEP n® 65.700-000 - Bacabal/MA,

M. P. D. REIS E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 26.746.084/0001-09, sediada na Avenida j\
Contorno Leste Oeste, n® 1, sala, 3, Residencial Primavera, CEP n® 65.052-844 - Bacabal/MA. f\

Continuando, a Comissão de Licitação comunicou a todos os presentes que a sessão havia sido
suspensa para análise e autenticações dos Documentos de Habilitação, feito isso, a comissão
informa ainda que todos os documentos de habilitação foram analisados e as certidões via Internet
foram autenticados, no entanto, apresentamos o resultado da fase de habilitação, conforme

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto v
Página 1 de 3 /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

EMPRESAS HABILITADAS;

ENCIZA ENGENHARIA CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 12,094,868/0001-87.

RAISSA MARQUES SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n" 24,477.474/0001-97,

CONSTRUTORA JT LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 00.336,053/0001-88.

EMPRESAS INABILITADAS;

CONSTRUTORA ALIANÇA. LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
05,151,264/0001-60,

Motivo: Foi constatado que a empresa não apresentou Atestado de Capacidade Técnica-
operacional compatível com o objeto da licitação, descumprindo com o subitem 5.2,3, alinea (f) do
edital,

M. P, D, REIS E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 26.746.084/0001-09.
Motivo: Foi constatado apenas cópia simples da Certidão negativa de falência. Recuperação
Judicial ou Recuperação Extrajudicial,

Em prosseguimento, a Comissão de Licitação após informar o resultado da fase de habilitação,
concedeu o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de recurso, conforme subitem
8,1,1, alinea (a) do edital,

Feito isso, a Comissão decide suspender a sessão, o aviso de reabertura da sessão será
publicado no Diário Oficial do Municipio-DOM e enviado nos e-mails das licitantes participantes do
processo licitatório.

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão, A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelas licitantes presentes. Trizidela do
Vale, Estado do Maranhão, em 13 de julho de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO

PRESIDENTE

SECRETARIA

NOME

FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

MARTA ALVES CAMPOS

ANTONIO DA SILVA AMORIM

SSINATURAS

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 2 de 3

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ■ CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 ■ Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

CONSTRUTÓRArALrANÇÃ, LOCAÇAO E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 05.151.264/0001-60

Adalberto Rodrigues Pereira
CPF: 157.290.792-49

ENCIZA ENGtNHAKlA CIVIL LTDA

CNPJ: 12.094.868/0001-87

José Mário Sanches

CPF: 158.430.253-49 ,

RAISSAMÃRQUÊSTSiLVA EIRELI
CNPJ: 24.477.47-4/0001-97

Genoveva Oliveira Mourão

CPFk255.363.033-68

Cd^X^ORA JT LTDA
CNPJ: 00.336.053/0001-88

Consuelo Cristina França
CPF: 842.412.173-20

M. P. D. RÉ\S E CIA LTDA
CNPJ: 28^74^5.084/0001-09
Ademar de Souza Paiva Júnior

CPF: 014.328.683-81

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto
Página 3 de 3